EMENDA MODIFICATIVA Nº______/2025

DISPÕE SOBRE EMENDA
MODIFICATIVA AO PROJETO DE
LEI N° 205/2025.

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que o
Plenário da Câmara aprovou a seguinte

EMENDA:

Art. 1º. Fica MODIFICADO o artigo 5°, que passará a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 5° Constatada a emissão de ruídos acima dos limites estabelecidos na Lei
Municipal nº 4.648, de 30 de dezembro de 2021, o responsável será inicialmente
notificado pelo órgão competente para cessar ou reduzir imediatamente o
volume ou a atividade causadora do ruído.”

Plenário Ewerson de Abreu Sodré,  10 de novembro de 2025.

_________________________________________________________________

VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-12T12:25:56-0300

		2025-11-12T14:07:18-0300